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Tema: Konsultim publik pér miratimin e tarifés s&¢ shérbimit t& karrotrecit pér ¢do mjet, si dhe
tarifat ditore pér géndrimin e automjeteve né pikat e bllokimit t& Policis¢ Bashkiake n&
territorin e Bashkis€ Vloré.

Baza ligjore: N& zbatim € ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” neni 18; ligjit
nr.119/2014 “Pér t& drejtén e informimit”, ligjit nr.146/2014 “Pér njoftimin dhe konsultimin
publik” pika 1 dhe 2 neni 5, pika 1,2,3 neni 52; Rregullores € Organizimit dhe Funksionimit t&
Bashkisg.

Marrin pjesé:

Nénkryetar i Bashkisé —z. Ilir Hasani, Nénkryetarja e Bashkisé — znj. Klea Lalo, Kryetarét e
Rajonove, Drejtor i Ploicisé Bashkiake- z. Taulant Kondi, Pérgjegjése Sektori- znj. Rudina
Mehmeti, anétar té késhillit bashkiak, drejtoré té Administratés sé bashkisé Viore, pérfagésues
nga komuniteti, pérfagésues nga biznesi.

Takimin e hapi Nénkryetar i Bashkisé Vloré- z. Ilir Hasani: Pérshéndetje, kjo dégjese
organizohet pér miratimin e tarifés s¢ shérbimit t& karrotrecit pér ¢do mjet, si dhe t& tarifave
ditore pér géndrimin e automjeteve né pikat e bllokimit t& Policisé Bashkiake.

Tarifat e propozuara jan& né& p&rputhje me parimin e proporcionalitetit dhe pérballueshmérisg,
si dhe kan& funksion parandalues pér respektimin e rregullave t& parkimit dhe qarkullimit
rrugor né& territorin ¢ Bashkisé Vloré.

Pércaktimi i tarif€s ditore pér qé€ndrimin e automjeteve né pikat e bllokimit, né masén 500 lek&
pér ¢do 24 or€ géndrimi, Esht& b&ré duke u bazuar né analizén € kostove reale t& shérbimit, t&
cilat pérfshijn&€ shpenzimet pér personelin e angazhuar, shpenzimet administrative, si dhe
garantimin e vazhdimé&sisé sé shérbimit.




Miratimi i kétyre tarifave synon pérmirésimin e qarkullimit rrugor, rritjen e sigurisé publike,
menaxhimin e rregullt t& hapésirave publike, si dhe ofrimin e njé shérbimi efikas dhe t&
géndrueshém nga Bashkia Vloré.

Z. Endri Hyseni, Késhilltar: Ku do t& jeté vendqéndrimi i automjeteve?

Z.Taulant Kondaj, Drejtor i Policis¢ Bashkiake: P&r pikén e grumbullimit nuk &shtg
pércaktuar ende vendi. Kérkohet bashképunim i ngusht& me Policiné dhe strukturat e tjera
pérkatése. Do t& pérpiqemi qé t& jet& sa mé afér dhe parkimi do t& jeté shtetéror.

Z.Iliri Hasani, Nénkryetar i Bashkis¢ Vloré: [isht¢ mé se i domosdoshém shérbimi i
karrotrecit. Kemi shumé ankesa nga qytetarét pér zénien e hapésirave publike nga mjetet e
parkuara pér periudha t& gjata kohore. Ky shérbim do t& ndikojé né lirimin e hapésirave,
pérmirésimin e qarkullimit dhe rritjen e siguris€ né qytet.

Z.Taulant Kondaj: Kjo pérbén nj& zgjidhje edhe né situata fatkeqésish natyrore apo kur mjetet
kan& véshtirési n€ [&vizje pér shkak t& defekteve teknike.

Z. Erjon Vangjeli: Doja t& shtoja digka lidhur me tarifén e shérbimit prej 4 000 leké&sh g &shté
vendosur. Gjat€ sezonit, Policia Bashkiake mbulon edhe zonén e Orikumit, ndaj tarifa e
shérbimit duhet t& pércaktohet sipas distancés dhe jo t& jeté e njéjté pér largési t& ndryshme.
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Gjithashtu, firmat q€ po operojné né qytet nuk vendosin sinjalistikén e nevojshme pér kryerjen
e punimeve. Esht¢ ¢ domosdoshme qé sinjalistika t& vendoset disa dité pérpara nisjes s&
punimeve, pasi mungesa e saj krijon probleme dhe véshtirési pér garkullimin e automjeteve.
Z.Taulant Kondaj: Duhet t€ njihemi me punimet né€ qytet dhe ndikimin e tyre tek qytetarét,
duke kérkuar informacion t& qarté dhe t& rregullt nga institucionet pérgjegjése.

7. Hamet Rapaj, banor né lagjen “Hajro Cakerri”, prané Shkollés “28 Néntori.

Dua t€ njoftoj pér disa probleme q& po ndikojné né siguriné dhe qetésiné e banoréve:

- Biznese € vogla q& pengojné qarkullimin: Ka biznese t& vogla, si pika shérbimesh, q&
vendosin aktivitetin e tyre né rrugé dhe pengojné kalimin e automjeteve. Kjo krijon bllokime
dhe rrit rrezikun pér aksidente. Mendoj se né lagje nuk duhet t& ekzistojné biznese q& ndérhyjng
né rrjedhé&n normale t& trafikut.

- Mungesa e sinjalistikés dhe shpejtésia e automjeteve: N& rrugét e lagjes nuk ka sinjalistiké t&
mjaftueshme, ndérkohé q& disa makina l&vizin me shpejtési t& larté. Kjo pérbén njé rrezik t&
madh, vecanérisht pér fémijét dhe kémbésorét.

Ju lutem t&€ merrni masat p&ér vendosjen e sinjalistikés dhe kontrollin e bizneseve qé pengojné
qarkullimin né rrugét e brendshme t& lagjes.

Faleminderit pér vémendjen!

Z.1liri Hasani: E kuptoj shqetésimin tuaj lidhur me bizneset. Kjo &shté mé shumé njé ¢éshtje
¢ vendimmarrjes ligjore sesa e pushtetit vendor. Do ta shqyrtojmé kété problematiké brenda
kuadrit ligjor.”

Faleminderit!

Koordinatore pér Njoftim dhe Konsultim Publik
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